
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

П Р И К А З 

 

23.08.2018                                          Донецк                                               № 455 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

Порядок прохождения стажировки  

у нотариуса Донецкой Народной Республики 

В соответствии с частью 2 статьи 24 Закона Донецкой Народной 

Республики от 13 октября 2017 № 214-IНС «О нотариате», руководствуясь 

пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики                  

от 17 декабря 2016 г. № 13-47, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок прохождения стажировки у нотариуса Донецкой 

Народной Республики, утвержденный приказом Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики от 27 марта 2018 г. № 138, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

30 марта 2018 г. под регистрационным № 2532, изменения, изложив абзац 3 

пункта 4 в новой редакции: 

«В период проведения стажировки руководитель стажировки может 

направлять стажеров в другие государственные нотариальные конторы, в 

которых работают нотариусы.». 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2753_ 

от «  27  »           августа          2018  г. 



2 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. Министра                Е.В. Радомская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


